[image: image2.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 05.10.2018              Зима                         №  1340_
	О внесении изменений в положение  о порядке организации и проведения конкурса, критерии конкурсного отбора на право заключения договора служебного найма со специалистами бюджетных учреждений социальной сферы

В целях создания условий для оказания медицинской помощи населению и организации предоставления общедоступного и бесплатного образования на территории Зиминского городского муниципального образования, на основании статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решения Думы Зиминского городского муниципального образования от 27.04.2017 года № 261 «Об утверждении положения об условиях и порядке предоставления жилых помещений специалистам, работающим в бюджетных учреждениях», руководствуясь статьёй 28 Устава Зиминского городского муниципального образования (далее - ЗГМО),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в положение о порядке организации и проведения конкурса, критерии конкурсного отбора на право заключения договора служебного найма со специалистами бюджетных учреждений социальной сферы (далее - Положение), утвержденного постановлением администрации ЗГМО от 05.06.2017 года № 939 следующие изменения:
1.1. подпункт 5 пункта 1 Положения изложить в следующей редакции:

1. «5. Участниками конкурсного отбора являются специалисты бюджетных учреждений здравоохранения, образования и культуры ЗГМО, имеющие среднее профессиональное или высшее образование по следующим специальностям: учитель (начальное общее образование, дошкольное образование), учитель (основное общее, среднее общее образование), специалисты учреждений дополнительного образования, занятые кружковой работой с детьми, педагоги дополнительного образования в сфере культуры, специалисты в сфере культуры в соответствии с квалификационным справочником должностей основного персонала, а также окончившие аспирантуру, клиническую ординатуру, работающие в бюджетном учреждении на условиях нормальной продолжительности рабочего времени, при условии, что постоянная работа в данном бюджетном учреждении является для специалиста основной, и не имеющие жилье в городе Зиме на праве собственности или по договору социального найма.».
2.Считать утратившим силу постановление от 26.04.2018 № 524 «О внесении изменений в положение о порядке организации и проведения конкурса, критерии конкурсного отбора на право заключения договора служебного найма со специалистами бюджетных учреждений социальной сферы».
3.Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г.Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации ЗГМО в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам, председателя комитета по социальной политике администрации О.В. Костикову
[image: image1.jpg]

Мэр Зиминского городского

муниципального образования

А.Н. Коновалов